ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятый созыв)

КОМИТЕТ

по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам
ПРОТОКОЛ № 7
28 мая 2013 года                                                                      г. Новосибирск

Присутствовали:

Депутаты комитета:

Мочалин Николай Андреевич  - председатель комитета

Козловский Дмитрий Анатольевич - заместитель председателя комитета

Кубанов Анатолий Анатольевич – заместитель председателя комитета

Панферов Андрей Борисович – заместитель председателя комитета

Александров Алексей Алексеевич

Клестов Сергей Александрович

Покровский Евгений Николаевич

Сметанин Олег Александрович

Бойкова Наталья Юрьевна – референт комитета

Киселева Людмила Степановна – референт комитета

Приглашенные:

Вершинин Денис Владимирович – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области

Деркач Татьяна Николаевна - начальник управления по правовым и экономическим вопросам  Законодательного Собрания Новосибирской области

Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель министра юстиции Новосибирской области,  начальник управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Мочалина Н.А.

РЕШИЛИ: Повестку дня, порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - 6 ;

                       «против» - нет;

                       «воздержался» - нет;

    не голосовал – 2.

2. О проекте государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан – жителей Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: Вершинина Д.В.
ВЫСТУПИЛИ: Панферов А.Б., Киселева Л.С.
РЕШИЛИ:

Согласовать проект государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан–жителей Новосибирской области».
Голосовали: «за» - 6
                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет;
                       не голосовал – 2.

3. О проекте федерального закона № 85507-6 «О внесении изменений в статью 154 Жилищного кодекса Российской Федерации».

СЛУШАЛИ: Киселеву Л.С.
ВЫСТУПИЛ: Клестов С.А.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать  Законодательному Собранию Новосибирской области поддержать проект федерального закона № 85507-6 «О внесении изменений в статью 154 Жилищного кодекса Российской Федерации», внесенный Волгоградской областной Думой.

2. Поручить выступить с докладом по данному вопросу на сессии Законодательного Собрания Новосибирской области А.Б. Панферову – заместителю председателя комитета.

Голосовали: «за» - 6
                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет;
                       не голосовал – 2.

4.  О проекте федерального закона № 255154-6 «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».
СЛУШАЛИ: Киселеву Л.С.
ВЫСТУПИЛ: Козловский Д.А.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать  Законодательному Собранию Новосибирской области поддержать проект федерального закона № 255154-6 «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», внесенный депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

2. Поручить выступить с докладом по данному вопросу на сессии Законодательного Собрания Новосибирской области Д.А. Козловскому – заместителю председателя комитета.

Голосовали: «за» - 6
                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет;
                       не голосовал – 2.

5. Об изменениях в долгосрочную целевую программу «Развитие газификации территорий населенных пунктов Новосибирской области на 2012-2016 годы».

СЛУШАЛИ: Вершинина Д.В.

ВЫСТУПИЛ: Покровский Е.Н.
РЕШИЛИ:

Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие газификации территорий Новосибирской области на 2012-2016 годы» с учетом устранения министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области замечаний комитета по транспортной, промышленной и информационной политике, а также управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.

Голосовали: «за» - 7
                      «против» -  нет;

                      «воздержался» - нет;

                       не голосовал – 1.

6. О проекте закона Новосибирской области «О проекте закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах, связанных с реализацией прав граждан на приобретение жилья экономического класса на территории Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: Вершинина Д.В.
ВЫСТУПИЛИ: Деркач Т.Н., Панферов А.Б., Мочалин Н.А., Александров А.А., Клестов С.А.
РЕШИЛИ:

1. Вынести проект закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах, связанных с реализацией прав граждан на приобретение жилья экономического класса на территории Новосибирской области»  на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

2. В связи с необходимостью принятия Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах, связанных с реализацией прав граждан на приобретение жилья экономического класса на территории Новосибирской области» в кратчайшие сроки в целях реализации норм Федерального закона от 24.07.2008  № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» определить срок для подачи поправок к проекту закона Новосибирской области до 8 июня         2013 года.

3. Поручить выступить с содокладом по данному вопросу на сессии Законодательного Собрания Новосибирской области Панферову Андрею Борисовичу – заместителю председателя комитета.

Голосовали: «за» - 8
                      «против» - нет;
                      «воздержался» - нет.

Председатель комитета                                                                      Н.А. Мочалин
PAGE
3